

**Lucrari de reparatie a salii  
festive la LT "N.Gheorghiu" str.  
Florilor 6**

---

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**  
**Lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 1 189 192,54 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                                  | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                             | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|-----------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|                                         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1                                       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|                                         |                             | <b>1. Lucrari de reparatie a salii de festivitati</b>                                                                                                                                                                                                                             |      |                                       |                                       |                        |
|                                         |                             | <b>1.1. Hidroizolarea acoperisului</b>                                                                                                                                                                                                                                            |      |                                       |                                       |                        |
| 1                                       | RpCI42F                     | Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi k=2,00                                                                                                                                                                                        | m2   | 296,00                                | 39,67<br>38,05                        | 11 741,19<br>11 261,67 |
| 2                                       | IzF34A                      | Executarea stratului de protectie si de hidro-termoizolare din poliuretan expandat grosime 12 mm prin pulverizare aeriana (pentru acoperis plat) (K=2.5 pentru matrial si utilaj) Material marunt (reper) 1%=0,0100 K=2,5000                                                      | m2   | 296,00                                | 158,56<br>14,16                       | 46 932,78<br>4 191,11  |
| 3                                       | CG51A                       | Pardoseli epoxidice turnate. Sistema "FUXRAD" "FX 20", acoperire industriala in 2 straturi, grosimea stratului de 0,5-0,7 mm pe suport existent t -Aplicativ- Membrana de poliuritan (Hidroizolare) Materiale marunte (cirpe, rigle de nivelare, curatator de instrumente)=1,0070 | m2   | 296,00                                | 177,47<br>92,28                       | 52 531,51<br>27 314,29 |
| 4                                       | IzF19B                      | Strat de protectie a hidroizolatiei la acoperisuri executat cu nisip 1...3 mm (3 kg/m2), fixat uniform intr-un strat de celochit                                                                                                                                                  | m2   | 296,00                                | 50,16<br>1,60                         | 14 847,29<br>472,56    |
| 5                                       | TsH92B                      | Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre                                                                                                                                                                                                                            | t    | 5,00                                  | 22,29<br>22,29                        | 111,44<br>111,44       |
| 6                                       | TsI50C5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km                                                                                                                                                                                                            | t    | 5,00                                  | 112,50<br>0,00                        | 562,50<br>0,00         |
| <b>Total Hidroizolarea acoperisului</b> |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |                                       |                                       | <b>126 726,71</b>      |
| <b>Incluziv salariu</b>                 |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |                                       |                                       | <b>43 351,07</b>       |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4  | 5      | 6               | 7                      |
|----|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-----------------|------------------------|
|    |          | <b>1.2. Lucrari de finisare</b>                                                                                                                                                                                                                                   |    |        |                 |                        |
| 7  | RpCJ35A  | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti                                                                                                                                                                                              | m2 | 396,00 | 7,58<br>6,84    | 3 001,12<br>2 710,06   |
| 8  | RpCR14 A | Arderea cu lampa de benzina a vopsitoriei vechi de ulei, la pereti si timplarie                                                                                                                                                                                   | m2 | 185,00 | 10,64<br>8,30   | 1 968,73<br>1 535,83   |
| 9  | IzA04A   | Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma                                                                                                                  | m2 | 396,00 | 3,87<br>3,51    | 1 533,43<br>1 390,87   |
| 10 | RpCO56B  | Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.                                                                                                                                                                                          | m2 | 65,00  | 24,44<br>24,44  | 1 588,90<br>1 588,90   |
| 11 | RpCK41C  | Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc Коэффициент к трудозатратам=1,0000Коэффициент к материалам=1,0000Коэффициент к машинам=1,0000K=2,0000                                                                    | m2 | 396,00 | 26,78<br>23,92  | 10 605,12<br>9 474,14  |
| 12 | RpCK41A  | Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc                                                                                                                                                                                                    | m2 | 396,00 | 6,49<br>5,72    | 2 568,49<br>2 265,55   |
| 13 | CN54A    | Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare                                                                                                                                                                | m2 | 396,00 | 13,16<br>4,47   | 5 212,23<br>1 770,20   |
| 14 | CF50B    | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.                                                                                                      | m2 | 396,00 | 51,41<br>38,95  | 20 358,42<br>15 426,02 |
| 15 | CF51B    | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=10,0000 | m2 | 396,00 | 101,61<br>76,63 | 40 239,14<br>30 346,27 |
| 16 | CF17C    | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                  | m2 | 396,00 | 14,06<br>6,39   | 5 566,62<br>2 528,86   |
| 17 | CN53A    | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                                                                    | m2 | 396,00 | 2,33<br>0,96    | 922,84<br>379,33       |
| 18 | CF57A    | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k=2,0000                                                                                                                                 | m2 | 396,00 | 41,14<br>32,75  | 16 292,08<br>12 970,19 |
| 19 | CN55A    | Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat                                                                                                                                                | m2 | 396,00 | 69,30<br>21,71  | 27 444,15<br>8 598,11  |

| 1                                | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4  | 5      | 6               | 7                      |
|----------------------------------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-----------------|------------------------|
|                                  |        | peste grundul "Gleta"                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |        |                 |                        |
| 20                               | CK18C  | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu pentru nivelarea tencuielei (Maiaki)                                                                                                                                                                                                                          | m  | 78,00  | 11,91<br>8,30   | 928,63<br>647,54       |
| 21                               | IzF11B | Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%                                                                                                                                                                                | m3 | 7,00   | 939,19<br>51,41 | 6 574,31<br>359,85     |
| 22                               | IzF52A | Executarea izolatiei termice si acustice din beton monolit celular fibros grosime 100 mm (pardoseala). Materiale marunte (scinduri, cuie, saibe, pelicula, polietilena)=1,0100                                                                                                                              | m2 | 296,00 | 93,47<br>21,01  | 27 667,14<br>6 218,94  |
| 23                               | CN54A  | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Ghidroizol" intr-un strat                                                                                                                                                                                                                                           | m2 | 296,00 | 21,05<br>4,47   | 6 229,97<br>1 323,18   |
| 24                               | CG01A  | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                                                                  | m2 | 296,00 | 46,37<br>21,17  | 13 724,79<br>6 265,14  |
| 25                               | CG01A1 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k=4,0000                                                                         | m2 | 296,00 | 30,96<br>14,38  | 9 163,80<br>4 256,00   |
| 26                               | CN54A  | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pardosele                                                                                                                                                                                                                           | m2 | 296,00 | 13,16<br>4,47   | 3 896,01<br>1 323,18   |
| 27                               | CG36A  | Pardoseli din placi laminat cu dimensiuni 806x403x12,3mm, montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Se exclud resursul 2030122946766 Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm) Materiale marunte (cuie)=1,0100 | m2 | 296,00 | 247,52<br>39,73 | 73 266,73<br>11 760,52 |
| 28                               | CG09A  | Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp                                                                                                                                                                       | m  | 104,00 | 37,67<br>18,57  | 3 917,48<br>1 930,82   |
| <b>Total Lucrari de finisare</b> |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |    |        |                 | <b>282 670,13</b>      |
| <b>Incluziv salariu</b>          |        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |    |        |                 | <b>125 069,50</b>      |
|                                  |        | <b>1.3. Tavan</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |        |                 |                        |
| 29                               | CF59D  | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050                                                                                                                  | m2 | 296,00 | 127,63<br>60,99 | 37 779,42<br>18 051,94 |
| 30                               | CF59E  | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice                                                                                                                                                                                                                                    | m2 | 225,00 | 374,58          | 84 280,83              |

| 1                       | 2           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4  | 5      | 6                 | 7                     |
|-------------------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------------------|-----------------------|
|                         |             | simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie Gips carton perforat NIDA sonic R8 12.5 mm Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050                                                                                                                  |    |        | 70,31             | 15 819,02             |
| 31                      | CF53B       | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) Tavan K=10,0000                              | m2 | 27,00  | 123,09<br>98,98   | 3 323,33<br>2 672,54  |
| 32                      | CF57A       | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor k=2,0000                                                                                                                                           | m2 | 296,00 | 41,14<br>32,75    | 12 177,92<br>9 694,89 |
| 33                      | CN53A       | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si a a tavanelor                                                                                                                                                                                                             | m2 | 296,00 | 2,33<br>0,96      | 689,80<br>283,54      |
| 34                      | RpCR07A     | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                 | m2 | 296,00 | 30,57<br>22,03    | 9 048,92<br>6 521,38  |
|                         |             |                                                                                                                                                                                                                                                                             |    |        |                   |                       |
| <b>Total Tavan</b>      |             |                                                                                                                                                                                                                                                                             |    |        |                   | <b>147 300,22</b>     |
| <b>Incluziv salariu</b> |             |                                                                                                                                                                                                                                                                             |    |        |                   | <b>53 043,31</b>      |
|                         |             | <b>1.4. Lucrari de schimbare a timplariei</b>                                                                                                                                                                                                                               |    |        |                   |                       |
| 35                      | RpCO56A     | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                                                                                           | m2 | 76,00  | 10,92<br>10,92    | 830,08<br>830,08      |
| 36                      | RpCP45D     | Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc                                                                                                                                                                                              | kg | 296,00 | 1,22<br>1,04      | 360,01<br>307,90      |
| 37                      | CK57D       | Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 - Ferestrele din mase plastice, profil PVC, furnitura tip GU, armarea profilului-1.5 mm, nericiclat, consolidat, doua tipuri de deschidere, clasa incendiara - clasa "A" | m2 | 59,00  | 1 140,89<br>35,41 | 67 312,55<br>2 089,21 |
| 38                      | Pret firmei | Plasa de moschit                                                                                                                                                                                                                                                            | m2 | 58,00  | 125,00<br>0,00    | 7 250,00<br>0,00      |
| 39                      | CK26C       | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice                                                                                                                                                                                                                     | m  | 18,60  | 76,61<br>2,75     | 1 424,93<br>51,24     |
| 40                      | CK26B       | Glafuri montate la ferestre din aluminiu                                                                                                                                                                                                                                    | m  | 18,60  | 81,18<br>11,82    | 1 509,92<br>219,93    |
| 41                      | CK18C       | Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu                                                                                                                                                                                                                         | m  | 256,00 | 12,80             | 3 276,30              |

| 1                                              | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                   | 4  | 5        | 6              | 7                     |
|------------------------------------------------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|----------------|-----------------------|
|                                                |         |                                                                                                                                                                                                                     |    |          | 8,30           | 2 125,26              |
| 42                                             | RpCJ06B | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime | m  | 102,00   | 23,86<br>18,47 | 2 433,24<br>1 883,62  |
| 43                                             | CF61A   | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane                                                                                                 | m2 | 102,00   | 78,62<br>47,45 | 8 019,47<br>4 839,69  |
| 44                                             | CF17C   | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                    | m2 | 102,00   | 14,06<br>6,39  | 1 433,82<br>651,37    |
| 45                                             | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                         | m2 | 102,00   | 2,33<br>0,96   | 237,71<br>97,71       |
| 46                                             | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                            | m2 | 102,00   | 20,57<br>16,38 | 2 098,23<br>1 670,41  |
| 47                                             | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor                                                                                                                                                                      | m2 | 102,00   | 2,33<br>0,96   | 237,71<br>97,71       |
| 48                                             | RpCR07A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                         | m2 | 102,00   | 30,57<br>22,03 | 3 118,21<br>2 247,23  |
| 49                                             | CF15A   | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane - Deschisuri exterioare                    | m2 | 37,50    | 70,09<br>50,73 | 2 628,34<br>1 902,23  |
| 50                                             | CN54B   | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade - Glafuri exterioare                                                                                                    | m2 | 37,50    | 13,06<br>3,83  | 489,86<br>143,69      |
| 51                                             | CN11A   | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent                                                                       | m2 | 37,50    | 33,60<br>14,37 | 1 260,18<br>538,82    |
| 52                                             | CO07A   | Imprejmuiiri metalice din oțel profilat, model obisnuit                                                                                                                                                             | kg | 265,00   | 35,39<br>13,18 | 9 378,91<br>3 493,63  |
|                                                |         |                                                                                                                                                                                                                     |    |          |                |                       |
| <b>Total Lucrari de schimbare a timplariei</b> |         |                                                                                                                                                                                                                     |    |          |                | <b>113 299,47</b>     |
| <b>Incluziv salariu</b>                        |         |                                                                                                                                                                                                                     |    |          |                | <b>23 189,73</b>      |
|                                                |         | <b>1.5. Scena ( 34.5 m2)</b>                                                                                                                                                                                        |    |          |                |                       |
| 53                                             | CL18A   | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri,                                                                                             | kg | 1 294,00 | 32,75          | 42 382,25<br>8 523,32 |

| 1                             | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 4   | 5      | 6                  | 7                     |
|-------------------------------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------------------|-----------------------|
|                               |         | inglobate total sau partial in beton<br>Inclusiv bulon de ancorare M10,<br>L=100 mm - 192 buc                                                                                                                                                                                                     |     |        | 6,59               |                       |
| 54                            | CL18A   | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton-Tribuna                                                                                                                              | kg  | 931,00 | 31,74<br>6,59      | 29 552,82<br>6 132,31 |
| 55                            | IzD10A  | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a conformatiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a conformatiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv | t   | 2,255  | 657,00<br>205,63   | 1 481,53<br>463,69    |
| 56                            | CR03A   | Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti -Scindura slefuita 30 mm*100 mm, L=6000 mm (V=5.0 m3)                                                                                                                         | m3  | 5,00   | 6 370,93<br>678,76 | 31 854,67<br>3 393,80 |
| 57                            | CN50A   | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                                                                                                                                                                         | m3  | 5,00   | 294,99<br>27,14    | 1 474,95<br>135,70    |
| 58                            | CG36A   | Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,0100                                                                                             | m2  | 34,50  | 267,06<br>39,73    | 9 213,74<br>1 370,73  |
| <b>Total Scena ( 34.5 m2)</b> |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |        |                    |                       |
|                               |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |        |                    | <b>115 959,96</b>     |
| <b>Incluziv salariu</b>       |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |        |                    | <b>20 019,55</b>      |
|                               |         | <b>1.6. Retele de incalzire</b>                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |        |                    |                       |
| 59                            | RpIB11A | Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare                                                                                                                                                                                                                                                | m2  | 14,00  | 5,11<br>5,11       | 71,52<br>71,52        |
| 60                            | RpIC19A | Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"                                                                        | m   | 62,00  | 21,42<br>9,58      | 1 327,95<br>593,90    |
| 61                            | IB05A   | Radiatoare din BIMETAL corpul de radiatoravind 10 sectii                                                                                                                                                                                                                                          | buc | 12,00  | 1 300,33<br>63,86  | 15 603,92<br>766,32   |
| 62                            | RpIC28B | Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2" -Dop pentru radiator                                                                                 | buc | 42,00  | 84,28<br>64,82     | 3 539,70<br>2 722,35  |
| 63                            | IB20A   | Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.                                                                                                                                                                                                                     | buc | 24,00  | 26,86              | 644,63                |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                             | 4   | 5     | 6               | 7                  |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-----------------|--------------------|
|    |         |                                                                                                                                                                                                               |     |       | 4,79            | 114,95             |
| 64 | RpIC28A | Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" set pentru radiator | buc | 12,00 | 193,96<br>27,14 | 2 327,55<br>325,69 |
| 65 | RpID07A | Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=3/4"-Maievski                                                                                                                               | buc | 12,00 | 57,27<br>8,30   | 687,29<br>99,62    |
| 66 | IC36B   | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.                          | m   | 76,00 | 34,97<br>11,18  | 2 657,61<br>849,34 |
| 67 | IC38B   | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Racord olandez d=25x3/4                        | buc | 12,00 | 64,88<br>5,75   | 778,54<br>68,97    |
| 68 | IC38B   | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Trecere d=25x3/4                               | buc | 24,00 | 31,18<br>5,75   | 748,28<br>137,94   |
| 69 | IC38B   | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm- -Cot d=25 mm                                  | buc | 24,00 | 8,63<br>5,75    | 207,08<br>137,94   |
| 70 | IC38B   | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm- -Mufa d=25 mm                                 | buc | 24,00 | 8,98<br>5,75    | 215,48<br>137,94   |
| 71 | IC38H   | Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Teu d=25 mm                                    | buc | 24,00 | 16,13<br>8,30   | 387,08<br>199,24   |
| 72 | IC30G   | Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 2" Trecere din fonta 50x32 mm                                                                 | buc | 6,00  | 69,23<br>17,56  | 415,40<br>105,37   |
| 73 | ID01B   | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"                                                                                 | buc | 4,00  | 73,41<br>7,34   | 293,64<br>29,38    |
| 74 | ID04A   | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"                                                                                        | buc | 4,00  | 78,14<br>4,79   | 312,55<br>19,16    |
| 75 | ID06A   | Robinet de aerisire cu cheie mobila                                                                                                                                                                           | buc | 2,00  | 29,91           | 59,82              |

| 1                                | 2          | 3                                                                                                                                                                                           | 4        | 5     | 6                | 7                    |
|----------------------------------|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|------------------|----------------------|
|                                  |            | pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"                                                                                                                    |          |       | 3,19             | 6,39                 |
| 76                               | IC40D      | Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri cu expandare, pe zid de beton            | buc      | 36,00 | 16,52<br>9,58    | 594,68<br>344,84     |
| 77                               | RpCU05F    | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime                                                                             | buc      | 16,00 | 17,58<br>17,58   | 281,25<br>281,25     |
| 78                               | RpCU07B    | Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari                                                                                                       | buc      | 16,00 | 13,92<br>12,54   | 222,72<br>200,72     |
| 79                               | RCsB21C    | Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm<br>Materiale marunte=1,0500                                                               | buc      | 6,00  | 36,09<br>5,43    | 216,54<br>32,57      |
| 80                               | RpIC30A    | Busonarea conductelor de otel , pentru instalatia de incalzire, in vederea desfiintarii sau reparatiilor cu diametrul de 3/8"-3/4"                                                          | buc      | 12,00 | 11,38<br>2,55    | 136,61<br>30,65      |
| 81                               | IE03A      | Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1" | m        | 56,00 | 4,07<br>2,87     | 228,13<br>160,93     |
| <b>Total Retele de incalzire</b> |            |                                                                                                                                                                                             |          |       |                  | <b>31 957,97</b>     |
| <b>Incluziv salariu</b>          |            |                                                                                                                                                                                             |          |       |                  | <b>7 436,98</b>      |
|                                  |            | <b>1.7. Lucrari diverse</b>                                                                                                                                                                 |          |       |                  |                      |
| 82                               | TrB05A2-9  | Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m                                                                                           | t        | 9,00  | 117,67<br>117,67 | 1 059,02<br>1 059,02 |
| 83                               | TRI1AA04B3 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3                                                                                  | t        | 9,00  | 15,06<br>15,06   | 135,54<br>135,54     |
| 84                               | TsI50B5    | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km                                                                                                                             | t        | 9,00  | 77,40<br>0,00    | 696,60<br>0,00       |
| <b>Total Lucrari diverse</b>     |            |                                                                                                                                                                                             |          |       |                  | <b>1 891,16</b>      |
| <b>Incluziv salariu</b>          |            |                                                                                                                                                                                             |          |       |                  | <b>1 194,56</b>      |
| Total                            |            |                                                                                                                                                                                             |          |       |                  | lei 819 805,62       |
| Asigurari sociale si medicale    |            |                                                                                                                                                                                             | 22,50 %  |       | 61 493,56        |                      |
| Transportarea materialelor       |            |                                                                                                                                                                                             | 2,00 %   |       | 9 948,30         |                      |
| Total                            |            |                                                                                                                                                                                             | 100,00 + |       | 891 247,48       |                      |
| Cheltuieli de regie              |            |                                                                                                                                                                                             | 2,00 %   |       | 17 824,95        |                      |

| 1                                                        | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4        | 5      | 6                | 7                     |
|----------------------------------------------------------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|------------------|-----------------------|
|                                                          |         | Total                                                                                                                                                                                                                                                                     | 100,00 + |        |                  | 909 072,43            |
|                                                          |         | Beneficiu de deviz                                                                                                                                                                                                                                                        | 2,00 %   |        |                  | 18 181,45             |
|                                                          |         | Total                                                                                                                                                                                                                                                                     | 100,00 + |        |                  | 927 253,88            |
|                                                          |         | TVA                                                                                                                                                                                                                                                                       | 20,00 %  |        |                  | 185 450,77            |
| <b>Total Lucrari de reparatie a salii de fistivitati</b> |         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |          |        |                  | <b>1 112 704,65</b>   |
| <b>Incluziv salariu</b>                                  |         |                                                                                                                                                                                                                                                                           |          |        |                  | <b>273 304,70</b>     |
|                                                          |         | <b>2. Lucrari electrice</b>                                                                                                                                                                                                                                               |          |        |                  |                       |
| 85                                                       | RpEF23A | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile                                                                                                                                                                                                    | buc      | 12,00  | 7,03<br>7,03     | 84,30<br>84,30        |
| 86                                                       | RpEG17D | Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru                                                                                                                                                                                               | buc      | 2,00   | 187,75<br>187,75 | 375,50<br>375,50      |
| 87                                                       | RpEG03A | Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg ( Costul Tablou electric, gata echipat se include in cap. 3-Utilaj) Materiale marunte (vaselina, grund, etc.) din val. mat. explicitate=1,0100 | buc      | 3,00   | 316,94<br>311,96 | 950,83<br>935,87      |
| 88                                                       | RpEB10G | Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,0300                                        | m        | 395,00 | 20,20<br>10,86   | 7 980,37<br>4 288,20  |
| 89                                                       | RpEB10H | Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc.) din val. mater.explicitate=1,0300                                        | m        | 175,00 | 23,88<br>11,18   | 4 178,64<br>1 955,71  |
| 90                                                       | RpEC07C | Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, scoli, spitale, policlinici, dispensare, cazarme, camine, industriale      | buc      | 20,00  | 365,57<br>165,40 | 7 311,47<br>3 307,95  |
| 91                                                       | RpEA05B | Montarea tubului flexibil izolan, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000                                                            | m        | 450,00 | 23,97<br>21,39   | 10 788,17<br>9 626,90 |
| 92                                                       | RpEF15A | Montarea corpurilor de iluminat LED                                                                                                                                                                                                                                       | buc      | 35,00  | 358,90<br>35,12  | 12 561,61<br>1 229,31 |

| 1                             | 2             | 3                                                                                                                                          | 4        | 5     | 6              | 7                  |
|-------------------------------|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|----------------|--------------------|
| 93                            | RpEE14D       | Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146                                                        | buc      | 6,00  | 59,78<br>14,05 | 358,68<br>84,30    |
| 94                            | RpEJ05A       | Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW                                                     | buc      | 6,00  | 19,23<br>7,98  | 115,40<br>47,90    |
| 95                            | RpEJ06C       | Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat                                                                           | buc      | 35,00 | 42,92<br>19,80 | 1 502,08<br>692,88 |
| 96                            | RpCU05A       | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime | buc      | 25,00 | 6,26<br>6,26   | 156,52<br>156,52   |
|                               |               |                                                                                                                                            |          |       |                |                    |
| Total                         |               |                                                                                                                                            | lei      |       | 46 363,57      |                    |
| Asigurari sociale si medicale |               |                                                                                                                                            | 22,50 %  |       | 5 126,70       |                    |
| Transportarea materialelor    |               |                                                                                                                                            | 2,00 %   |       | 470,21         |                    |
| Total                         |               |                                                                                                                                            | 100,00 + |       | 51 960,48      |                    |
| Cheltuieli de regie           |               |                                                                                                                                            | 38,00 %  |       | 8 658,43       |                    |
| Total                         |               |                                                                                                                                            | 100,00 + |       | 60 618,91      |                    |
| Beneficiu de deviz            |               |                                                                                                                                            | 2,00 %   |       | 1 212,37       |                    |
| Total                         |               |                                                                                                                                            | 100,00 + |       | 61 831,28      |                    |
| TVA                           |               |                                                                                                                                            | 20,00 %  |       | 12 366,25      |                    |
| Total Lucrari electrice       |               |                                                                                                                                            |          |       | 74 197,53      |                    |
| Incluziv salariu              |               |                                                                                                                                            |          |       | 22 785,34      |                    |
|                               |               | 3. Utilaj                                                                                                                                  |          |       |                |                    |
| 97                            | Pret de piata | Priza 3P IP20                                                                                                                              | buc      | 20,00 | 41,05<br>0,00  | 821,00<br>0,00     |
| 98                            | Pret de piata | Tablou electric, gata echipat                                                                                                              | buc      | 3,00  | 355,00<br>0,00 | 1 065,00<br>0,00   |
|                               |               |                                                                                                                                            |          |       |                |                    |
| Total                         |               |                                                                                                                                            | lei      |       | 1 886,00       |                    |
| Cheltuieli de depozitare      |               |                                                                                                                                            | 1,20 %   |       | 22,63          |                    |
| Total                         |               |                                                                                                                                            | 100,00 + |       | 1 908,63       |                    |
| TVA                           |               |                                                                                                                                            | 20,00 %  |       | 381,73         |                    |
| Total Utilaj                  |               |                                                                                                                                            |          |       | 2 290,36       |                    |
| Incluziv salariu              |               |                                                                                                                                            |          |       | 0,00           |                    |

**Total deviz:**  
**Incluziv salariu**

**1 189 192,54**  
**296 090,04**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)